**R.** Lux perpétua lucébit sanctis tuis, Dómine, \* Et aeternitas tóporum, alleluja, alleluja. **V.** Lætitia sempiterna erit super cápita eórum: gáudium et exsultatióнем obtinébunt. **Et.**

**Lectio v**

**R**égiis illum eleemosynis in páuperes erogándis præfécitum Joánnina regina

consciéntia sibi moderatorem ascivit. Cum autem Wencesláus ab officio institutóque decessisset, atque in vília præcepis abriperétur, piæ autem cónjugis obtestationes et mórita gravatè ferret, contendere ausus est, ut in sacramentálí judicio sacerdóti crèdita reginæ arcána sibi a Joánnē pandéruntur. At Dei minister blanditiis primum, tormentis deinde et cárceris squalore tentatus, nefáriæ regis cupiditati fórtiter óbstitit. Furéntem tamen Wenceslái ánimam cum ab exsecrando propórito nec humána, nec divína jura deterrérent, suprénum agónem, quem instáre sibi athléta Christi nòverat, pòpulo in contíone de impendéntibus étiam regni calamitatibus admónito, non obscúre prænuntiávit. Mox Bolesláviam profectus, ad beatæ Vírginis imáginem antiquo cultu célebrem, caeleste præsidium ad certandum bonum certámen effúsis præcibus implorávit. Inde vespere revertentem in pervigilio Do-

mínicæ Ascensiónis rex e fenéstra conspicátus arcessit; cumque veheméntius urgéret, et próximam in aquis, si obluctári pérgeret, submersiónem intentáret, Joánnes invicta constántia terróres minásque refutávit. Itaque regis império in Moldávam flumen Pragam intérflens noctu dejéctus, illústrem martyrii corónam est consecútus.

**R.** In servis suis, allelúja, \* Consolábitur Deus, allelúja. **V.** Judicabit Dóminus pòpulum suum, et in servis suis. Consolábitur.

### Lectio vi

**S**acrilegum fácinus clam patrátum, et Mártyris glóriam insigne prodígiū divinitus patefecit. Ubi enim exánime corpus secundo flúmine veli cœpit, ardentes faces aquis supernatantes et discurrentes apparuérunt. Quam ob rem ex aréna postridie mane corpus elátum, canónici deinde, regis iram nihil timéntes, in metropolitánam ecclésiam solémni pompa intulérunt, et sepulturæ mandárunt.

Cum autem in dies invicti sacerdótis memória miráculis, et máxima fidélium, eórum præcipue qui fama periclitántur, veneratióne créseret, post annos demum amplius trecéntos, in jurídica recognitióne còporis, quod sub humo tándiu jacuerat, lingua ejus incorrúpta et vivida repérta est: quæ sexto post anno judicibus a Se-de apostólica delegatis exhibita, novo prodígio repente intúmuit, et sub obscúrum rubórem in purpureum commutávit. His itaque aliisque signis rite probatis, Benedíctus décimus tértius Póntífex Máximus die décima nona mensis Márpii, anno salútis millésimo septingentésimo vigésimo nono, primum hunc sacramentalis sigilli assertórem, arcáni fidem sanguine obsignátem, sanctórum Mártyrum catálogo adscrípsit.